
طرح تشدید نظارت  و پایش بازار ویژه ماه رمضان 
و نوروز 1404 در استان  قزوین

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: محسن رستمی مدیر کل صنعت،  معدن 
و تجارت استان قزوین گفت: با عنايت به تاثیر گذار بودن اجراي طرحهاي 
نظارتي ويژه در مقاطعي خاص از سال به منظور ايجاد ثبات نسبي و ممانعت 
از افزايش بي رويه و خودسرانه قيمتها و جلو گيري از برخي سوء استفاده هاي 
احتمالي در راستاي طرح تشديد بازرسي و تسريع در رسيدگي به تخلفات 
درآستانه ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال و افزايش تقاضا براي انواع كالاو 
خدمات ،  طرح نظارتي ويژه نوروز 1404 از روز چهارشنبه 8  اسفند ماه 1403  
لغايت 15 فروردين ماه 1404  همزمان با سراسر كشور در استان قزوین نيز 
شروع  خواهد شد . رستمی تصریح کرد:در راستای وظایف ذاتی با رویکرد 
پیشگیرانه،ضمن مراقبت و پایش مستمر بازار ونظارت بر عملکرد واحدهای 
تولیدی،  توزیعی و خدماتی و برخورد با تخلفات احتمالی با هماهنگی و هم 
افزایی جهادکشاورزی، تعزیرات حکومتی و بازرسان اصناف استان در سطوح 
خرده فروشی و استفاده حداکثری از ظرفیت بازرسان شاغل در حوزه نظارت بر 
بازار و انجام گشتهای مشترک به هنگام و هدفمند با سایر دستگاههای ذیربط 
استانی برنامه ریزی و تمهیدات لازم بعمل امده است. مدیر کل صنعت، معدن 
وتجارت استان افزود:به تناسب افزایش تقاضای خرید شهروندان برای مایحتاج 
عمومی بویژه اقلام لبنی،  پروتئینی،  برنج،  روغن، قند و شکر،  خرما،  میوه و 
شیرینی‌های پر مصرف و مرسوم، کیف و کفش، پوشاک و لوازم یدکی خودرو 
جزو کالاهای الویتدار طرح تشدید نظارت و پایش بازار خواهد بود .وی در ادامه 
نسبت به برگزاري نمايشگاه بهاره،  فروش فوق العاده، نظارت بر توزيع ميوه 
شب عيد،  توزيع اقلام پروتئيني و ... در ایام پایانی سال مطالبي را عنوان نمود . 
رستمی در پایان از شهروندان درخواست کرد تخلفات و شکایات صنفی از قبیل 
عدم درج قیمت،  گرانفروشی،  کم فروشی، عدم صدور فاکتور و .. را از طریق 
سامانه یکپارچه پاسخگویی 124 و یا بصورت حضوری به سازمان صنعت،  
معدن وتجارت قزوین یا ادارات شهرستانهاي تابعه  اطلاع دهند تا در اسرع 

وقت به موضوع رسیدگی شود.

سطح تراز دریاچه ارومیه ۶ سانتیمتر افزایش یافت
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان‌غربی گفت: سطح تراز دریاچه 

ارومیه نسبت به مدت زمان مشابه پارسال ۶ سانتیمتر افزایش یافته است.
مجید رستگاری مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان‌غربی با بیان 
اینکه در حال حاضر تراز دریاچه ارومیه به یک هزار و ۲۸۰ متر رسیده است 
افزود: این میزان در مدت زمان مشابه پارسال یک هزار و ۲۲۰ متر بود که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ سانتی متر افزایش دارد.وی با بیان اینکه 
وسعت دریاچه ارومیه نیز ۹۰ کیلومتر افزایش پیدا کرده است، اظهار کرد: 
وسعت دریاچه ارومیه هم اکنون یک هزار و ۱۴۰ کیلومتر مربع است که این 

میزان در مدت زمان مشابه پارسال یک هزار و ۵۰ کیلومتر مربع بود.
به گزارش مهر، مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان غربی ادامه داد: حجم آب 
دریاچه ارومیه نیز در حال حاضر حجم آب دریاچه طبق آخرین پایش به یک 
میلیارد و ۶۳۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به زمان مشابه سال گذشته 
که یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون مترمکعب بود ۱۶۰ میلیون مترمکعب بیشتر 
است.رستگاری با اشاره به کاهش ۳۹ درصدی بارش‌ها نسبت به مدت زمان 
مشابه پارسال، گفت: میزان بارش‌ها در استان نسبت به درازمدت نیز ۲۸ درصد 
کاهش نشان می‌دهد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی عنوان 
کرد: با ادامه روند کاهش بارش‌ها مجبور هستیم بیشترین آب را در بخش آب 
شرب اختصاص دهیم و بخشی از سهم کشاورزی را کاهش دهیم هر چند در 
حوزه زاب بارش‌های خوبی داشتیم که می‌توان به بهبود وضعیت دریاچه ارومیه 

در این حوزه امیدوار باشیم.
رستگاری در خصوص ذخایر سدهای استان نیز گفت: ذخایر سدهای استان 
نیست به مدت زمان مشابه پارسال ۱۷ درصد کاهش دارد، سال گذشته میزان 
پرشدگی مخازن سدهای استان ۴۳ درصد پرشدگی بود که این میزان امسال 
۳۵ درصد پرشدگی است.وی حجم ذخایر مخازن سدهای استان را ۲ میلیارد 
مترمکعب اعلام و اضافه کرد: هم اکنون میزان ذخایر سدهای استان ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب است که دو سوم ذخایر مخازن سدهای استان خالی است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی بیشتر کاهش را در سدهای 
مهاباد و بوکان با ۵۳ درصد و سد حسنلو با ۱۶ درصد کاهش حجم ذخایر 

مخازن عنوان کرد.

احداث خط آهن قطار سریع‌السیر 
در مسیر تهران ـ شمال

استاندار مازندران در جلسه توسعه راه‌آهن شمال از احداث خط آهن قطار 
سریع‌السیر در مسیر تهران ـ شمال خبر داد.

مهدی یونسی رستمی استاندار مازندران در جلسه توسعه راه‌آهن شمال از 
احداث خط آهن قطار سریع‌السیر در مسیر تهران ـ شمال خبر داد و گفت: 
این پروژه مطالعات آن انجام شده و ردیف اعتباری در بودجه سالانه دارد.او بر 
ضرورت توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل استان تاکید کرد و افزود: راه‌آهن 
شمال به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های موثر حمل و نقل در پیشرفت استان و 
در حوزه گردشگری نقش مهم دارد.یونسی با بیان اینکه با توسعه حمل و نقل 
ریلی در بخش مسافر و بار شاهد تحولاتی خواهیم شد، ادامه داد: ایجاد قطار 

سریع‌السیر تهران ـ شمال در دستور کار است.
به گزارش تسنیم، استاندار مازندران با بیان اینکه از طریق سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی پیشنهاد‌هایی که عملی است را اجرا می‌کنیم، گفت: این 
پیشنهادات جهت تامین اعتبار و اجرا و پیگیری و بررسی موضوع است.یونسی 
ادامه داد: پیگیر پروژه‌هایی که از گذشته مطالعات آن انجام شده و احداث خط 
آهن قطار سریع‌السیر در مسیر تهران ـ شمال که ردیف اعتباری در بودجه 
سالانه دارد هستیم و در آینده نزدیک در دستور کار خواهد بود.او توسعه راه 
آهن را یکی از اولویت‌های استان دانست که توسط مدیران ذیربط باید پیگیری 
شود و گفت: در قالب پروژه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در نقاط 

مختلف استان اجرایی شود.

فعالیت پیشرفته‌ترین ایستگاه پایش بادی کشور 
در یزد

استان یزد با هدف مقابله با فرسایش بادی و ریزگردها، اقدام به راه‌اندازی 
یک ایستگاه پیشرفته سنجش و پایش فرسایش بادی کرده است.

این ایستگاه که با نام »ایستگاه معرف زوجی فرسایش بادی استان یزد« 
شناخته می‌شود، با همکاری پژوهشکده مناطق خشک و بیابانی دانشگاه یزد 
احداث شده و در تلاش است تا با جمع‌آوری دقیق داده‌ها، به ارائه راهکارهای 
مؤثر برای کنترل این پدیده مخرب کمک کند.این ایستگاه منحصربه‌فرد، در 
محدوده کانال باد میبد-یزد، یکی از کانون‌های بحرانی فرسایش بادی کشور، 
قرار گرفته است. هدف از استقرار این مجموعه، ثبت دقیق میزان فرسایش 
بادی خاک، مقایسه تاثیر طرح‌های کنترل فرسایش بادی و ارائه آمار موثق 
به مجامع علمی و نهادهای برنامه‌ریزی کشور است.ایستگاه مذکور مجهز به 
تجهیزات پیشرفته‌ای برای جمع‌آوری رسوبات بادی است. لازم به ذکر است که 
فرایند ساخت این ایستگاه از سال ۱۳۹۴ آغاز شد و تا سال ۱۳۹۹ با همکاری 
اداره کل منابع طبیعی یزد و دانشگاه یزد به طول انجامید. اعتبارات هزینه شده 
برای این پروژه شامل ۲.۶ میلیارد ریال برای مطالعات مکان‌یابی و آموزش، پنج 
میلیارد ریال برای فنس‌کشی و ۱.۵۸ میلیارد ریال برای نصب سیستم دزدگیر 
بوده است.این ایستگاه از سال ۱۳۹۹ به صورت دوره‌ای )هر ۱۵ روز( و پس از 
هر رخداد گرد و غبار، آماربرداری می‌کند. ایستگاه در دو بخش شاهد )بدون 
پوشش گیاهی( و تیمار )تاغ‌کاری شده( ایجاد شده تا تاثیر پوشش گیاهی در 
کاهش فرسایش بادی نیز مورد بررسی قرار گیرد. در سال‌های اخیر، نتایج قابل 
توجهی از آمار جمع‌آوری شده در این ایستگاه به دست آمده که در مقالات 
علمی ارائه شده است. هدف از اجرای این طرح در کانال باد میبد، که به عنوان 
یک کانال ترانزیت گرد و غبار در کانون‌های بحرانی فرسایش بادی شناخته 
می‌شود، ثبت رکوردهای فرسایش بادی خاک، مقایسه مناطق فاقد پوشش 
گیاهی با اراضی تاغ‌کاری شده و ارائه آمار دقیق به مجامع علمی و برنامه‌ریزی 

کشور است.

قزوین

آذربایجان غربی

مازندران

یزد

کاشمر از ۱۰ سال گذشته همواره در 
شرایط خشکسالی پیوسته قرار دارد

رئیس اداره هواشناسی کاشمر گفت: از کل پهنه اقلیمی 
خراسان رضوی در طول سال گذشته ۷۱.۳۶ درصد در 

شرایط خشکسالی قرار گرفته است.
علی اصغرزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تغییرات 
آب و هوایی و افزایش وقوع نمایه‌های حدی آب و هوا 
تهدیدی جدی به شمار می‌رود که باید برنامه‌ریزی صحیح 
در راستای سازگاری با شرایط اقلیم اتفاق بیفتد تا اثر 
نمایه‌های حدی بر بخش‌های مختلف کاهش یافته و تا 
حد امکان بتوان تهدید آن را تبدیل به فرصت کرد.وی با 
اشاره به بررسی تأثیرات تغییرات آب و هوایی و وضعیت 
جوی در منطقه ترشیز گفت: سال ۱۴۰۳، در حوزه 
هواشناسی، شاهد ثبت کلکسیونی از مخاطرات جوی ناشی 
از این تغییرات بودیم. رئیس اداره هواشناسی کاشمر بیان 
کرد: گرچه از ابتدای فصل زراعی ۱۴۰۲ تا پایان اسفند 
همان سال، ایستگاه کاشمر ۴۳ میلیمتر بارش ثبت کرده 
است اما تنها در فروردین ۱۴۰۳، بارش به ۳۶ میلیمتر 
و در اردیبهشت به ۹۲ میلیمتر رسید که این مقدار، در 
تاریخ آماری کاشمر بی‌سابقه بود. به ‌ویژه در یک روز بارش 
۲۴ ساعته در اردیبهشت، ۴۲ میلیمتر بارش ثبت شد که 

بیشترین حجم بارش در سطح استان به شمار می‌رود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین شدت گرفتن بادهای 
شدید با سرعت بیش از ۷۰ کیلومتر بر ساعت همراه بارش 
شدید تگرگ و در همین سال مرطوب، افزایش دمای 
حدی و پیوستگی آن را در تیر و مرداد داشتیم که آفتاب 
سوختگی محصولات آسیب جدی به بخش کشاورزی وارد 
کرد. لذا باید برنامه‌ریزی مناسب در همه حوضه‌ها به منظور 
سازگاری با تغییرات اقلیمی در آینده برای منطقه ترشیز 
اتفاق بیفتد. رئیس اداره هواشناسی کاشمر همچنین به 
وضعیت بارش‌ها و دما در سال زراعی جاری اشاره کرد و 
گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تا نیمه اسفند ۱۴۰۳، 
بارش ثبت ‌شده در ایستگاه کاشمر ۶۷ میلیمتر بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال زراعی قبل ۲۵ درصد افزایش و 
نسبت به دوره آماری بلندمدت ۳۹ درصد کاهش را نشان 

می‌دهد.
وی افزود: در ایستگاه ریوش که حوضه آبریز وسیع آن 
دو شهرستان کاشمر و خلیل‌آباد را در بر می‌گیرد، از ابتدای 
فصل زراعی جاری تا نیمه اسفند ۱۴۰۳، میزان بارش ۸۹ 
میلیمتر ثبت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۱۰ درصد کاهش و نسبت به دوره آماری بلندمدت ۳۲ 
درصد کاهش بارش را نشان می‌دهد.اصغرزاده بیان کرد: 
در همین مدت، متوسط بارش کل استان ۶۹ میلیمتر 
بوده که متوسط استان نسبت به سال قبل زراعی ۵ 
درصد افزایش و نسبت به بلندمدت ۳۰ درصد کاهش 
بارش ثبت شده است.وی همچنین به وضعیت خشکسالی 
اشاره کرد و افزود: به لحاظ شاخصSPEI  )استاندارد 
شده بارش - تبخیر و تعرق جهت ارزیابی خشکسالی( 
درصد مساحت تحت تأثیر خشکسالی در دوره یک‌ساله 
تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۳ در کاشمر ۱۰۰ درصد در شرایط 
خشکسالی قرار دارد.رئیس اداره هواشناسی کاشمر گفت: 
همچنین به لحاظ تفکیک اثر خشکسالی، ۷۱.۵۶ درصد 
پهنه اقلیمی خشکسالی خفیف و ۲۸.۴۴ درصد خشکسالی 
متوسط را شامل می‌شود.وی ادامه داد: به لحاظ دمایی 
نیز، کاشمر از ابتدای فصل زراعی تا نیمه اسفند ۱۴۰۳، 
متوسط دمای ۱۱.۱ درجه سیلسیوس را ثبت کرده که ۱.۷ 
درجه سیلسیوس سردتر از فصل زراعی قبل و حدود نیم 
درجه گرم‌تر نسبت به طول دوره آماری بلندمدت را نشان 
می‌دهد.اصغرزاده همچنین به گسترش دامنه کاربردهای 
هواشناسی و تأثیر آن در زمینه‌های مختلف، به ویژه در 
حوزه کشاورزی و افزایش درخواست‌های کاربران اشاره 
کرد و گفت: ضمن تقویت شبکه ایستگاه‌ها )ایستگاه‌های 
سینوپتیک، خودکار، دیتالاگر، باران‌سنجی، اقلیم‌شناسی( 
در حوزه کاری خود )کاشمر، خلیل‌آباد، کوهسرخ(، اقدام 
به احداث فاز اول ایستگاه هواشناسی کشاورزی خلیل‌آباد و 
قرار گرفتن در مدار پایش جوی سازمان هواشناسی کشور 

شده است. 

خراسان رضوی
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روزهای پایان سال و شلوغی بازار 
و نظافت خانه‌ها را شاهد هستیم اما تا 
چشم می‌گردانیم شهرستان بابل مملو 
از زباله است و پس کوچه‌های شهر 
بوی نامطبوع گرفته است.پسماند در 
استان‌های شمالی بیش از یک دهه 
به عنوان چالش اصلی در سطح ملی 
نیروگاه‌های  ساخت  است.  شده  مطرح 
زباله سوز در چند منطقه و طرح‌های 
تسویه فاضلاب و شیرابه از سری 
از سوی  از آن  موضوعاتی‌ست که پس 

دولتمردان مطرح شده است.
اما مسئله زباله در دهه ۹۰ تا قرن 
جدید)۱۴۰۰( به شدت مورد بحث و به 
عنوان نظام مسائل استان مازندران پر 
رنگ است. همچنین نیروگاه زباله سوز از 
پروژه‌های نیمه تمامی است که هزاران 
میلیارد اعتبار را بلعیده و راهی از پیش نبرده 
است.تنها زباله سوزی که به صورت نیمه کار 
می‌کند در شهرستان نوشهر است که به زعم 
استاندار مازندران این طرح از ابتدا اشتباه 
بوده و خود به تنهایی یک معضل محیط 
زیستی است. چرا که شیرابه این زباله سوز 

شهر ساحلی به دریا جاری می‌شود.
البته ناگفته نماند که اولویت اصلی هر 
شهر مازندران پسماند است زیرا به دلیل 
محدودیت زمین متناسب با محل دفن و 
دپوی زباله وجود ندارد و صادر کردن این 
طلای کثیف به استان دیگر مشکلی فرا 
استانی ایجاد کرده است.بارها در مورد معضل 
پسماند شهرستان بابل گزارش‌های متعددی 
از همین رسانه منتشر شده است اما لازم 
است در این گزارش به سرگردانی زباله‌هایی 
که از خانه شهروندان خارج می‌شود و 
همچنان در پس کوچه‌ها سرگردان است 

مطالبی را بازگو کنیم.
 بابل، بزرگترین شهرستان استان 
مازندران تنها شهر کشور است که مکانی 
برای دفن زباله ندارد. بسته شدن سایت 
انجیلیسی)انجیلیسی روستایی که مقرر شد 
به طور موقت محل دفن زباله شود( و با خلف 
وعده مسئولان سال‌ها به سایت زباله تبدیل 
شد و در آخرین گزارش‌ها شیرابه حاصل 
زباله به رودخانه‌ها و زمین‌های کشاورزی و 
سفره زیر زمینی هم نفوذ کرده است.اما آنچه 
برای مدیریت شهری در شهرستان بابل مهم 
است اینکه زباله روی دست شهرداری مانده 
و نمی‌داند سرنوشت این طلای کثیف در 

روزهای واپسین سال ۱۴۰۳ چیست.
دادستان بابل در خصوص معضل زباله 
بابل در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دپوی 
۱۸۰۰  تن زباله در یکی از میادین اصلی 
شهر بابل سبب شده تا شهروندان و مردم 
منطقه شبانه روز از بوی بد این زباله‌ها در 
عذاب باشند زیرا به تکالیفی که برعهده 
وزارت کشور، استانداری و دستگاه‌های 
متولی سپرده شد عمل نمی‌شود.حجت 
الاسلام اسماعیل ملاکریمی با قدردانی از 
استاندار مازندران در داشتن دغدغه حل 
مشکل زباله، افزود: صرف برگزار کردن جلسه 
برای حل مشکل زباله کافی نیست و باید 
به معضل زباله بابل نگاه ویژه داشته باشید 
تا این شهر از بحران عبور کند.ملاکریمی 

خاطرنشان کرد: باوجودی که شهرداری تمام 
تاش خود را برای مدیریت زباله دارد اما 
مکانی برای جانمایی زباله ندارد.وی با اشاره 
به اینکه مکانی برای فاضلاب خانگی نیز در 
بابل وجود ندارد، اضافه کرد: فاضلاب خانگی 
در کانال‌ها و تخلیه شده و با کوچکترین 
بارندگی سیل به راه می‌افتد.دادستان بابل با 
اشاره به اینکه بستن سایت زباله انجیلیسی 
اقدام درستی بوده است، گفت: اما باید بجای 
آن مکان دیگری در نظر بگیرند اینکه سایت 
را ببندیم و مکان دیگری نداشته باشیم 

معضل ایجاد کرده است.
وی افزود: باید با گفتمان درست با مردم 
منطقه انجیلیسی مشکلات را حل کرد و 
با رفع مشکلات سایت، مدیریت شیرابه و 
افزایش کمپوست شرایطی در آن منطقه 
ایجاد شود که مردم شاهد مشکلات گذشته 
سایت نباشند.ملاکریمی با اشاره به اینکه دو 
نماینده مردم بابل در مجلس، نمایندگان 
بیش از ۶۰۰ هزار نفر این شهرستان هستند 
که باید از حق مردم دفاع کنند، گفت: 
شهرداری در این شرایط سخت نیاز به کمک 
دارد.وی همچنین از شهرداری خواست در 
خصوص جمع آوری و مدیریت زباله‌های 
بیمارستانی که بار عفونی دارند دقت ویژه 

داشته باشند.
نماینده مردم بابل در مجلس شورای 
اسامی نیز  در گفت‌وگویی با ایسنا، با 
قدردانی از دغدغه استاندار مازندران برای 
حل مشکل پسماند اظهار کرد: اراده‌ای برای 

حل این معضل وجود ندارد.
حسن حسن‌نتاج افزود: برگزاری چهار 
جلسه حل مشکل  پسماند در طی دو 
ماه بیانگر دغدغه استاندار مازندران برای 
حل این معضل است.وی با اشاره به اینکه 
با سخن گفتن و سخنرانی کردن در حوزه 
پسماند این مشکل مرتفع نمی‌شود، افزود: 
به نظر بنده با توجه به خروجی این جلسات 
هیچ اراده‌ای برای رفع معضل پسماند وجود 
ندارد.نماینده مردم بابل در مجلس با اشاره 
به اینکه بحران زباله بابل نگران کننده است، 
یادآور شد: اینکه در هفته دو الی سه بار زباله  
جمع آوری می‌شود یعنی سلامت بیش از 

۳۳۰ هزار شهروند بابلی در معرض خطر 
است.حسن‌نتاج با اشاره به آمار معاونت 
عمرانی استاندار بیان کرد: اینکه یک هزار 
میلیارد تومان طی پروسه ۱۰ ساله از سال 
۹۵ تاکنون اختصاص یافته که به ارزش 
امروز ۱۰ هزار میلیارد تومان است پس ترک 
فعل کجا انجام شده است؟نماینده مردم بابل 
در مجلس تصریح کرد: چرا تاکنون سیستم 
نظارتی و امنیتی اقدامی نکردند؟ ما به عنوان 
نمایندگان مردم در قبال مردم مسئول بوده 
وباید پاسخگو باشیم و به این امر اعتراض 

داریم.
 دیگرنماینده مردم بابل در مجلس نیز 
در این خصوص با اشاره به اینکه مخالف 
باز کردن سایت انجیلیسی هستیم، به 
ایسنا، گفت: باید مکان مناسبی برای دفن 
زباله بابل تعیین شود.احمد فاطمی تصریح 
کرد: صحبت از باز کردن سایت انجیلیسی 
می‌کنند در حالیکه به معضلات  آن که طی 
۲۷ سال با انباشت بدون مدیریت زباله در 
این سایت و فوران شیرابه آن که تمام آبهای 
سطحی و زیر زمینی را آلوده کرده است 
توجه نمی شود.وی با اشاره به اینکه انواع 
بیماری‌ها مردم منطقه انجیلیسی را تهدید 
می‌کند، یادآور شد: به جای ارائه راهکار 
نگوییم سایت باز شود، هزاران تن زباله و 
شیرابه‌های آن درصورت بازگشایی مجدد 

چه خواهد شد؟
فاطمی خاطرنشان کرد:  بر اساس ماده 
۱۲ محل دفن پسماندها براساس ضوابط 
زیست محیطی باید توسط وزارت کشور با 
هماهنگی سازمان و وزارت جهاد کشاورزی 
تعیین شود طبق تبصره ۲  وزارت کشور 
موظف است اعتبارات و تسهیلات و امکانات 
لازم را جهت بهره برداری محل دفن پسماند 
رأسا و توسط بخش خصوصی فراهم کند.
وی ادامه داد: به جای اینکه به تکلیف خود 
عمل کنید راهکار شما بازگشایی سایت 
انجیلیسی نباشد.وی با اشاره به اینکه معضل 
زباله اساسی‌ترین مشکل بابل است، افزود: 
برای ساماندهی هزاران تن زباله دپو شده در 
سایت انجیلیسی  ۱۰ سال زمان نیاز است 
انتظار داریم  همه به تکالیف قانونی خود 

عمل کنیم اما متاسفانه هنوز طرح و ایده 
جالب در این خصوص نداریم.

فرماندار ویژه شهرستان بابل نیز در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر 
مشکل اصلی شهرستان بابل جمع آوری، 
تفکیک و دفن زباله بوده و روزی نیست 
که بنده دغدغه این موضوع را نداشته باشم.
سیدمصطفی میرتبار افزود: چند روز اخیر 
بدلیل عدم جمع آوری زباله سطح شهر، 
شهروندان با مشکلات عدیده‌ای مواجه شدند 
که با پیگیری‌های ما و ورود استاندار، موقتا 
این معضل برطرف شده و زباله‌های سطح 

شهر جمع آوری شد.
وی یادآور شد: با توجه به اینکه شهرداری 
بابل ظرفیت دریافت زباله‌های دیگر نقاط 
شهرستان را ندارد، درحال رایزنی برای تهیه 
زمینی هستیم تا بتوانیم  ضمن جمع آوری 
زباله شهرستان بابل، مراحل تفکیک و تهیه 
کود کمپوست را در آنجا اجرا کنیم. میرتبار 
گفت: همچنین به بخشداران و دهیاران 
دستور اکید برای پاکسازی محورهای 
مواصلاتی شهرستان از زباله و نخاله‌های رها 

شده داده شد.
رئیس شورای شهر بابل نیز در این 
خصوص با اشاره به ضرورت ورود وزارت 
کشور به حوزه معضل زباله بابل، به ایسنا، 
اظهار کرد: نهادهای مسئول به وظیفه قانونی 
خود برای جانمایی زباله بابل بعد از بسته 
شدن سایت انجیلیسی عمل نکردند.مرتضی 
کارگر افزود: با وجود پیگیری‌های انجام 
شده و تاکیدات مسئولان ذیربط و برگزاری 
جلسات متعدد متاسفانه هنوز شاهد اقدام 

موثری در این حوزه نبودیم.
وی تصریح کرد: در طی ۱۲ ماه اخیر 
شهرداری ماهانه بیش از ۱۲ میلیارد تومان 
برای انتقال زباله هزینه کرده است که باید 
صرف حوزه عمرانی و اجرایی می‌شد.به 
گزارش ایسنا، تجربیات تاکنون نشان داده که 
مسئولان اجرایی استان در سخن و جلسات 
متعدد پیگیر رفع معضل پسماند در استان و 
تمام شهرهای مازندران هستند اما اینکه گره 
در رفع معضل پسماند این استان سرسبز 

شمالی در عمل کجاست؛ جای سوال است!

وعده‌های مدیریت پسماند در شعار باقی مانده است

زباله‌های بابل، سرگردان در پس کوچه‌ها

حجم آب مخزن سد کرج ۵۶ درصد
 کاهش یافت‌‌

مدیر دفتر مطالعات 
پایه منابع آب شرکت آب 
از  البرز  استان  منطقه‌ای 
میزان  درصدی   ۴۵ کاهش 
 ۵۶ کاهش  و  بارش‌ها 
درصدی حجم مخزن سد 

کرج خبر داد.
رجحان سزاوار مدیر دفتر 

مطالعات پایه منابع آب و مشاور امور بانوان و خانواده شرکت آب منطقه‌ای استان 
البرز امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت نگران‌کننده بارندگی‌ها در سال 
جاری اظهار داشت: میزان بارندگی تا تاریخ ۱۴ اسفند نسبت به سال آبی گذشته ۲۶ 
درصد کاهش داشته و در مقایسه با میانگین بلندمدت، شاهد کاهش ۴۵ درصدی 

بارش‌ها هستیم.
وی با بیان اینکه این کمبود بارش باعث کاهش ورودی به سد‌های استان، به‌ویژه 
سد کرج شده، به‌طوری که حجم مخزن این سد نسبت به سال گذشته ۵۶ درصد 
کاهش یافته است، افزود: در شرایط کنونی مدیریت مصرف آب اهمیت ویژه‌ای دارد 
و این موضوع نیازمند همراهی و همکاری تمامی شهروندان، به‌ویژه بانوان است که 

نقش کلیدی در مدیریت منابع آب خانوار ایفا می‌کنند.
مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای استان البرز با اشاره به 
فرارسیدن ایام خانه‌تکانی و افزایش مصرف آب در این دوره، از خانواده‌ها خواست تا 
ضمن رعایت اصول صرفه‌جویی، از شست‌وشوی بی‌رویه و هدررفت آب جلوگیری 
کنند و تصریح کرد: کاهش بارندگی‌ها نه‌تنها منابع آب سطحی را تحت تأثیر قرار 

داده، بلکه موجب افت سطح آب‌های زیرزمینی نیز شده است.
وی با بیان اینکه تعداد زیادی از چاه‌های استان به‌طور مستمر پایش می‌شوند، 
توضیح داد: در استان البرز حدود ۷۰ حلقه چاه مشاهده‌ای و ۵۰ چاه منابع کمی و 
کیفی داریم که تغییرات سطح آب و کیفیت آن را اندازه‌گیری می‌کنند؛ این داده‌ها 
نشان می‌دهد که سطح آب زیرزمینی نیز با افت چشمگیری مواجه شده که در 
بلندمدت می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد.سزاوار با بیان اینکه در 
صورت ادامه این روند و عدم وقوع بارش‌های مناسب در فصل بهار، تابستان امسال 
با چالش‌های جدی در تأمین آب مواجه خواهیم شد، گفت: اگر طی ماه‌های آینده 
بارندگی مناسبی نداشته باشیم، قطعاً در تابستان با تنش آبی روبه‌رو خواهیم شد؛ 
این وضعیت نه‌تنها مصرف آب شرب را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه بر بخش‌های 

صنعتی و کشاورزی نیز اثرات منفی خواهد گذاشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت 
آب منطقه‌ای استان البرز همچنین به اقدامات انجام‌شده در زمینه فرهنگ‌سازی و 
آموزش اشاره کرد و ادامه داد: در سال‌های اخیر، برنامه‌های آموزشی متعددی برای 
آگاه‌سازی شهروندان، به‌ویژه بانوان و دانش‌آموزان، اجرا شده که برگزاری کارگاه‌های 

آموزشی در پارک‌ها، مساجد و فرهنگسراها، از جمله این اقدامات بوده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اگرچه تأثیر این برنامه‌ها در کاهش مصرف به‌طور 
دقیق قابل اندازه‌گیری نیست، اما بازخورد‌های میدانی نشان می‌دهد که بسیاری از 
شهروندان نسبت به اهمیت موضوع آگاه‌تر شده‌اند و در مدیریت مصرف آب دقت 
بیشتری دارند.با توجه به کاهش شدید بارش‌ها و کاهش سطح ذخایر آبی لزوم 
صرفه‌جویی در مصرف آب بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. کارشناسان 
حوزه آب تأکید دارند که تنها با همراهی مردم و اجرای سیاست‌های مدیریت 

مصرف، می‌توان از بروز بحران کم‌آبی در ماه‌های گرم سال جلوگیری کرد.

 

آگهي برگزاري مناقصه عمومي 

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عمليات اجرايي به شرح زير را از طريق مناقصه عمومي به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.

مهلت تحويل اسناد به دبيِرخانه معاملات شرکت اتاق292  تاساعت13:00 روز 
شنبه به تاریخ 1403/12/25

تاريخ گشايش اسناد مناقصه: از ساعت  08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 
1403/12/26

دريافت اسناد: سايِت ايِنترنتِي
WWW.abfaesfahan.ir   شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir  پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گويا:  35132338- 031

مبلغ تضمين )ريال(مبلغ برآورد )ريال(محل تامين اعتبارموضوع مناقصهشماره مناقصه

326.6-4-403
عملیات نصب انشعابات و تعویض کنتور آب در 

منطقه لنجان
26.536.944.8401.326.847.000جاری

386.3-4-403
عملیات شستشو و ويدئومتري شبكه فاضلاب 

منطقه پنج اصفهان
5,670,938,570283.546.000جاری

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

 

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۳۵۶ له بانک ملت و علیه خانم 
لطیفه آقازادگان و مریم عزیزی مبنی بر وصول مبلغ ۲۹۵۶۹۹۰۸۹۴ ریال بعلاوه 
خسارت دیر کرد از بابت سند رهنی به شماره ۵۲۰۱۲ مورخه ۱399/۱۲/۱2 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شوط، شش دانگ عرصه و اعیان یک باب 
ساختمان به پلاک ثبتی ۶۵۹ فرعی از ۵۳ - اصلی واقع در پلدشت خیابان 
آزادی کوچه رفاه موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۵۱۰۸۲۱ سری ج 
سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی ۱4۰۰۲۰۳۱۳۰۰۴۰۰4۸۶۹ بنام خانم لطیفه 
آقازادگان ثبت گردیده است، حدود پلاک فوق شمالا: در دو قسمت اول دیوار 
به دیوار است بطول هفده متر و پنج سانتیمتر به خانه ابراهیم علیزاده از پلاک 
پنجاه و سه اصلی دوم دیوار به پی بطول شانزده متر و سی و پنج سانتیمتر به 
خانه ابراهیم علیزاده از پلاک پنجاه و سه اصلی شرقا، در چهار قسمت که قسمت 
دوم آن جنوبی است اول درب و دیوار به طول دومتر و شصت سانتیمتر به خیابان 
دوم پی به دیوار بطول هشت متر و پنج سانتیمتر به مغازه خود متقاضی سوم پی 
به دیوار بطول پنج متر و چهل سانتیمتر به مغازه خود متقاضی شماره ششصد 
و شصت و یک فرعی از پنجاه و سه اصلی چهارم پی به دیوار بطول پنج متر و 
چهل و پنج سانتیمتر به مغازه خود متقاضی شماره ششصد و شصت فرعی از 
پنجاه و سه اصلی، جنوبا، در سه قسمت اول دیوار به دیوار به طول شش متر و 
سی و پنج سانتیمتر به خانه ابراهیم باقرزاده از پلاک پنجاه و سه اصلی دوم دیوار 
به دیوار بطول ده متر و پانزده سانتیمتر به خانه اکبر زینالی سوم دیوار به دیوار 
است بطول دوازده متر و ده سانتیمتر به خانه مجید باقرزاده، غربا درب و دیوار 
است بطول سیزده متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به کوچه. طبق نظر کارشناس 
رسمی دادگستری پلاک مورد نظر یک باب خانه به مساحت 383/20 متر مربع 
با قدمت یک سال احداث شده و طی بازسازی و نوسازی‌های متعددی که در 

سنوات اخیر انجام شده در حد مطلوب قابل استفاده ‌می‌باشد ملک موصوف با 
مساحت ۱۵۰ متر مربع با سازه دیوار حمال ۳۵ سانتی و تیرآهن و طاق ضربی 
و از آجر پخته و دارای ۲ اتاق خواب و هال پذیرایی و سرویس‌های بهداشتی و 
حمام و آشپزخانه اوپن و سفیدکاری و کاشیکاری کامل و با نماکاری از آجر سه 
سانتی متری و سایر تزیینات داخلی احداث و اجرا گردیده و از نظر گرمایشی 
از بخاری گازی و آبگرمکن استفاده می‌شود و دارای انشعابات آب و برق و گاز 
می‌باشد و به مبلغ ۱۴۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است، پلاک فوق از 
ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ 1403/۱۲/27 در اداره ثبت اسناد و املاک 
واقع در ماکو خیابان امام - کوچه دماوند از طریق مزایده به فروش می‌رسد مزایده 
از مبلغ ۱۴۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال قیمت پایه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقدا فروخته می‌شود لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های مربوط به آب و برق 
و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد 
به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می‌گردد 
واریز ده درصد قیمت کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی می‌باشد و برنده مزایده مکلف است 
مابقی مبلغ را ظرف مدت ۵ روز پرداخت نماید در غیر اینصورت مزایده از درجه 
اعتبار ساقط و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد و ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 

رسمی گردد مزایده تجدید خواهد شد.
ثبت کننده: کیمیا حکیمی

شناسه آگهی: 1893554


